

**Устройство тротуара шириной
1,5м из брусчатки толщ.40мм
по ул.Ленина от центра
здоровья до ул.Хедерлез
с.Бешалма**

Formular Nr.3

(наименование стройки)

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Устройство тротуара шириной 1,5м**

составлена в текущих ценах 10.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 343,1292	48,50	65 141,766
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	622,0859	48,50	30 171,168
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,7630	48,50	813,004
		Итого по затратам труда				96 125,93

Материальные ресурсы:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,2660	180,00	2 567,880
2.	142110220052-5	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm -песок местный	m3	58,3528	90,00	5 251,752
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,3048	180,00	954,864
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,3161	180,00	7 256,898
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 993,1000	1,33	6 640,823
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 697,5200	1,33	2 257,702
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 004,5400	1,33	18 626,038
8.	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare т.4см	m2	1 076,8642	98,33	105 888,056
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	75,6098	850,00	64 268,330
10.	266612280028-4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1 433,7330	64,17	92 002,649
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,2190	28,00	594,132
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,5596	16,00	136,954
13.	4100126202818	Apa	m3	5,3048	16,00	84,877
		Итого по строительным материалам				306 530,97

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	22,2802	200,00	4 456,040
----	---------------	---------------------------------------	------	---------	--------	-----------

		200 kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,1401	200,00	2 228,020
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,9214	20,00	198,428
		Итого по строительным машинам				6 882,49

Total	Lei	409 539,3 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 628,33
Cheltuieli de transport	4 %	12 261,24
Cheltuieli directe		443 428,9 6
Cheltuieli de regie	8 %	35 474,32
Total		478 903,2 8
Beneficiu de deviz	3 %	14 367,10
Total		493 270,3 8
TVA	20 %	98 654,08

Всего: **591 924,4
6**

Составил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)